
DOC. NUM. 6/2000                     MECC. NUM.  200000179/93

CITTA'  DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10 MIRAFIORI SUD

C.10 - ART. 42 COMMA 3 - CONCESSIONE TEMPORANEA DI UN LOCALE DI VIA
NEGARVILLE 8 - CENTRO D'INCONTRO ANZIANI -  AL COMITATO SPONTANEO DI
QUARTIERE MIRAFIORI SUD SANGONE

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla I Commissione PONTIDA,
riferisce:

Con Deliberazione del Consiglio Circoscrizionale mecc. 9903899/93 del  2-6-1999 è stata
approvata la concessione in uso gratuito del locale di Civica proprietà sito in Via  Negarville 8 -
Centro d' Incontro Anziani - nei giorni di martedi e giovedi dalle ore 9,30 alle ore 12,30 fino al
31/12/99, al Comitato Spontaneo di Quartiere Mirafiori Sud Sangone per svolgere
l' attività socio - culturale rivolta ai cittadini di Mirafiori Sud.

Con nota pervenuta il 16-11-1999 prot. n. 6693  V-1-2 il Comitato Spontaneo di Quartiere
Mirafiori Sud Sangone ha richiesto il rinnovo di detta concessione in uso gratuito per un periodo non
superiore all' anno dal lunedì al venerdì dalle ore 9.30 alle 12.30.

Considerato che il Comitato è sorto allo scopo di colmare le numerose richieste dei cittadini del
quartiere i quali avvertono l'esigenza di avere un punto di riferimento utile sul piano "socio culturale",
a cui rivolgersi per affrontare i vari problemi di civile convivenza, ambientali e strutturali che
affliggono questa particolare zona di periferia, si ripropone, al fine di permettere lo svolgimento delle
attività, in attesa che l'Amministrazione Comunale individui una sede fissa da destinare al Comitato in
oggetto, così come previsto dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 22 dicembre 1997
(mecc. n. 9705717/49), di concedere gratuitamente, non in via esclusiva in quanto
contemporaneamente utilizzato come Centro di incontro anziani,  il locale di Via Negarville 8, dal
lunedì al venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30, non riconoscendolo però come  assegnazione di
sede.
La concessione decorrerà dalla data di escutività della determinazione dirigenziale di concessione fino
al 31 dicembre 2000, termine di scadenza di concessione di cui alla  deliberazione del Consiglio
Comunale del 22 dicembre 1997 (mecc. n. 9705717/49).

Visto il Regolamento per la concessione dei locali comunali da parte delle Circoscrizioni
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 28.01.91 n. mecc. 9007590/08
successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale del 04.05.92  n. mecc.
9204078/08, la concessione di cui trattasi rientra tra quelle previste dall'Art. 5 aventi carattere
gratuito e conformemente alla citata deliberazione Consiglio Comunale 04.05.92 mecc. 9204078/08
Punto B 2 - e della quale vengono fatti salvi i Punti A 1-2-4-5, il presente provvedimento non rientra
negli articoli 9 e 10 della Legge 24.12.93 n. 537 e non contrasta con la più recente normativa in
materia finanziaria.

La Circoscrizione 10 si riserva comunque la facoltà di interrompere o sospendere in qualsiasi
momento la concessione per le sopravvenute esigenze di cui all'articolo 8 del citato Regolamento.

Il presente provvedimento è stato licenziato nella Giunta Circoscrizionale del 9 dicembre 1999.



Tutto ciò premesso, 
            LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio  Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49)  del 27 giugno
1996 - il quale, tra l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle  "competenze delegate"
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività  in   oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 e sue successive
modificazioni sono:
 favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell'atto;
 favorevole sulla regolarità contabile;

-  Vista la normativa regolante la materia in oggetto;
-  Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa,  la concessione in uso gratuito del locale sito in
Via Negarville 8 - Centro d' Incontro Anziani - dal lunedì al venerdì dalle ore 9,30 alle ore
12,30, a decorrere dalla data di esecutività del successivo atto dirigenziale di concessione fino al
31 dicembre 2000, ai sensi dell'Art. 5 punto 1 del Regolamento  per la concessione in uso dei
locali di Civica proprietà assegnati alla Circoscrizione 10 e conformemente alla deliberazione
mecc. 9204078/08 come indicato in narrativa al Comitato Spontaneo di Quartiere Mirafiori Sud
Sangone;

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 47, III
comma della Legge 142/90.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accertato e proclamato il
seguente esito:

PRESENTI         N  21
VOTANTI         N 21
FAVOREVOLI   N 21

     CONTRARI       N /
ASTENUTI    N /

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa,  la concessione in uso gratuito del locale sito in
Via Negarville 8 - Centro d' Incontro Anziani - dal lunedì al venerdì dalle ore 9,30 alle ore



12,30, a decorrere dalla data di esecutività del successivo atto dirigenziale di concessione  fino al
31 dicembre 2000, ai sensi dell'Art. 5 punto 1 del Regolamento  per la concessione in uso dei
locali di Civica proprietà assegnati alla Circoscrizione 10 e conformemente alla deliberazione
mecc. 9204078/08 come indicato in narrativa al Comitato Spontaneo di Quartiere Mirafiori Sud
Sangone;

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 47, III
comma della Legge 142/90.

 Il Presidente della Circoscrizione
   Dr. Maurizio TROMBOTTO

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell'atto.

    Il Dirigente della Circoscrizione
  Dr. Alessandro MONTISCI

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.

Il Direttore Finanziario
        Dr. Domenico PIZZALA


